B ộ VĂN HỎA, THẺ THAO VÀ DU LỊCH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 557/QĐ-BVHTTDL
Hà Nội, ngày 27 tháng 02 năm 2015

QUYỂT ĐỊNH
Phê duyệt kịch bản chương trình biểu diễn nghệ thuật

"Đêm Hoàng Thành” phục vụ sự kiện Thủ tướng Chính phii Nguyễn Tấn Dũng
và Phu nhân chủ trì chiêu đãi cấp Nhà nước nhân dịp IPU 132

B ộ  TRƯỞNG B ộ  VĂN HÓA, THẺ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Nghị định số 76/2013/NĐ-CP ngày 16 tháng 7 năm 2013 của
Chínli phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ
Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Đề án tổng thể số 87/ĐA-BTCEPU132 ngày 07 tháng 5 năm 2014
của Ban Tổ chức IPU 132 về công tác chuẩn bị và tổ chức Đại hội đồng Liên
minh Nghị viện Thế giới lần thứ 132 và các Hội nghị liên quan tại Hà Nội, Việt
Nam;

Căn cứ Đề án số 173/ĐA-BTCIPU132 ngày 28 tháng 8 năm 2014 của Ban
Tổ chức IPU 132 về công tác lễ tân - sự kiện phục vụ IPU 132;

Căn cứ Đề án số 310/ĐA-TBLT ngày 03 tháng 02 năm 2015 của Tiểu ban
Lễ tân-Sự kiện, Ban Tổ chức IPU 132 về công tác lễ tân phục vụ sự kiện Đêm
hội đoàn kết Nghị viện tại Làng Văn hóa-Du lịch các dân tộc Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 3757/QĐ-BVHTTDL ngày 10 tháng 11 năm 2014
của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc phân công nhiệm vụ
lãnh đạo Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, các đơn vị trực thuộc tham gia công
tác tổ chức Đại hội đồng Liên minh Nghị viện Thế giới lần thứ 132 (IPU 132);

Căn cứ Quyết định số 4209/QĐ-BVHTTDL ngày 22 tháng 12 năm 2014
của Bộ trưởng Bộ .Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc bổ sung thành phần,
phân công nhiệm vụ đơn vị trực thuộc Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch tham
gia công tác tổ chức Đại hội đồng Liên minh Nghị viện Thế giới lần thứ 132
ỢPU 132);

Căn cứ Quyết định số 289/QĐ-BVHTTDL ngày 02 tháng 02 năm 2015 của
Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc thành lập Ban Tổ chức của
Bộ Yăn hóa, Thể thao và Du lịch tham gia công tác chuẩn bị và tổ chức Đại hội
đồng Liên minh Nghị viện Thế giới lần thứ 132 (EPU 132);

Căn cứ Quyết định số 549 /QĐ-BVHTTDL ngày 27 tháng 02 năm 2015 của
Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch giao Nhà hát Nghệ thuật Đương đại
Việt Nam thực hiện chương trìnli biểu diễn nghệ thuật phục vụ sự kiện Thủ

tướng Chính phủ Nguyễn Tấn Dũng và Phu nhân chủ trì chiêu đãi cấp Nhà nước
nhân dịp IPU 132;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Nghệ thuật biểu diễn,

QUYỂT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này kịch bản chương ừìnli biểu
diễn nghệ thuật "Đêm Hoàng Thành" phục vụ sự kiện Thủ tướng Chính phủ
Nguyễn Tấn Dũng và Phu nhân chủ trì chiêu đãi cấp M ià nước nhân dịp IPU
132 do Nhà hát Nghệ thuật Đương đại Việt Nam thực hiện.

- Thời gian: Ngày 31 tháng 3 năm 2015

- Địa điểm: Hoàng thànli Thăng Long, Hà Nội.

Điều 2. Trong quá trinh dàn dựng, đơn vị dàn dựng có trách nhiệm chỉnh
sửa theo sự góp ý của Ban Tổ chức, đảm bảo Chương trình được thành công.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Cục
trưởng Cục Hợp tác quốc tế, Cục ứưởng Cục Nghệ thuật biểu diễn, Giám đốc
Nlià hát Nghệ thuật Đương đại Việt Nam, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan
chịu trách nhiệm thi hànli Quyết định này./, u J

Noi nhận:
-Như Điều 3;
- Bộ trường (để báo cáo)-,
- Các Thứ trưởng;
- BTC của Bộ VH,TT&DL tham gia công tác chuẩn bị
và tổ chức (IPU 132);
-Lưu: VT,N TBD ,Thg. 15

KT. B ộ  TRƯỞNG
THỨ

Vương

B ộ VĂN HÓA, THỂ THAO VẢDULỊCH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỪ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

KỊCH BẢN CHƯƠNG TRÌNH NGHỆ THUẬT
"ĐÊM HOÀNG THÀNH” ’

phục vụ sự kiện Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Tấn Dũng và Phu nhân
chủ trì chiêu đãi cấp Nhà nước nhân dịp IPU 132

(Ban hành theo Quyết định sổ 557/QĐ-BVHTTDL ngày 27 tháng 02 năm 2015
của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch)

-  Thòi gian: Từ 19h00 đến 21k00 ngày 31 tháng 3 năm 2015 (thứ Ba)

- Địa điểm: Khu Di tích Hoàng thành Thăng Long - Hà Nội.

- Chỉ đạo nội dung: Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

- Chỉ đạo thực hiện: Cục Nghệ thuật biểu diễn.

- Kịch bản và Tổng đạo diễn: NSND. Trần Rình

- Các đơn vị tham gia:

- Nhà hát Nghệ thuật Đương đại Việt Nam

- Nhà hát Tuồng Việt Nam

- Nlià hát Múa Rối Việt Nam

- Nhà hát Ca múa nhạc dân gian Việt Bắc

- Nhà hát Ca múa nhạc Dân tộc Bông Sen Tp HCM (Solo múa ĩ  jnh Nga)

- Ns. Bùi Công Duy và Dàn dây

- Nhóm nhạc Jazz Sông Hồng

- Nhóm Cỏ Lạ

- NlionrF Band (Acapella)

- Tốp Accordions (Học viện ÂNQG Việt Nam)

- Công ty Hồng Vân (Tp Hồ Chí Minh)

1. Thiết kế sân khấu tại Khu Di tích Hoàng thành Thăng Long- Hà Nội

- Sân khấu dựng trước Đoan Môn- Hoàng thành (trong khu vực lát đá,
hình chữ nhật), ngang 30m, sâu 20m, giật 3 cấp 0,8m, lm , lm2, mỗi cấp sâu
6m. Sân khấu có 3 ngũ cấp lên xuống, 2 ngũ cấp bên cạnli, 1 ngũ cấp chính giữa,
sân khấu trải thảm đỏ qua ngũ cấp chính giữa chạy đến gần khu vực khách V1P.

- Chính giữa sân khấu, sát vào phần đáy cửa Tam Quan - Đoan Môn là 3
màn kình LED dây, 3 màu sắc khác nhau, nền là hình ảnh các di tích của Hà Nội
được thay đổi. Hai cổng Đoan Môn ngoài cùng (cổng số 1 và cổng số 5, 3 cổng

stt/
T.lượng Nội dung Sáng tác Biểu diễn

191x35-
19h40
3-(5’)

Những bông đỏ của
rừng

Tốp múa Nhà hát Ca
múa Nhạc dân gian Việt

Bắc

19h40-
19h51

4 (1 1 ’)

- Đại nhạc (Nhã nhạc
Cung đình Huế)
- Lục cúng hoa đăng

Nhã nhạc Cung
đìnli Huế

Tốp nhạc Nhà hát
Tuồng

Việt Nam
Dcm múa Nhà hát Nghệ

thuật
Đương đại Việt Nam

19h51-
19h59
5-(8’)

Liên khúc: - Ngẫu hứng
ngựa ô- Qua cầu gió
bay - Gangnam style -
As long as you love me,
grenade, set fire to the
rain

F  Band (Acapellaj

19h59-
20h04
6- (5’)

Dâng Sen
Solo múa Linh Nga
(Tp Hồ Chỉ Minh)

20k04-
20hl4

7- (10’)

- Hội làng
- Blue Bossa

St: Quyền Văn
Minh
St: Kenny
Dorliam

Nhóm nhạc Jazz Sông
Hồng

20kl4-
20h21
8- (7’)

Sắc xuân
•

Nhà hát Múa rối Việt
Nam

20h21-
20h31
9-(10’)

Tổ khúc 4 mùa:
chương 2 “Mùa
đông” và chương 3
“Mua hè”

Tác giả: A.
Vivaldi

Ns. Bùi Công Duy &
Dàn dây (15- 20

người)

20h31-
20h38
10-(7’)

Múa Ả đào
ÂN: Mạnh Tiến
Bđ: Trần Ly Ly

Tốp nữ múa Nhà hát
Nghệ thuật Đương đại

Việt Nam

20k38-
20h43
ll- (5 ’)

Kachiusa Nliạc Nga
Tốp Accordions

(Học viện ẦNQG Việt
Nam)

stt/
T.lượng Nội dung Sáng tác Biểu diễn

20h43-
20h47
12 (4’)

Màn kết: Bon jour
Việt Nam

Tốp ca Nhà hát Nghệ
thuật Đương đại Việt

Nam
Dàn hợp xướng Học

viện Ấm nhạc Quốc gia
ỵ ĩệ t Nam

KT. B ộ  m iM N G
HỨXKƯỞNG

9

vứơng

V